Página 1 de 2

PORTARIA Nº 012/2021 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 042/2020 UDESC/UAB

publicado.  Considerando a análise da banca examinadora.

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final  do

Edital 042/2020 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de formador - PROFESSOR para

atuar no Biblioteconomia a distância, conforme relação a seguir, em ordem de classificação:

Área: Introdução à Filosofia

Classificação Candidato Pontuação

1 Édison Martinho da Silva Difante 13,10

2 Bruna de Oliveira Bortolini 7,90

3 Michelle Bobsin Duarte 6,80

4 Patricia da Silva Neubert 5,30

5 Igor Soares Amorim 5,10

6 Renan Pavini Pereira Da Cunha 5,00

7 Gilberto Tadeu da Silva Ribeiro 4,70

8 Kelly Janaina Souza da Silva 4,20

9 Tânia Mara de Bastiani 1,20

10 Priscila Machado Borges Sena 0,60

11 Simone Aparecida Higino Sorrentino 0,00

Área: Introdução às Tecnologias da Informação e Comunicação

Classificação Candidato Pontuação

1 Roberta Pasqualli 9,20

2 Igor Soares Amorim 7,50

3 Patricia da Silva Neubert 5,30

4 Ana Paula Gorri 5,00

5 André Macedo 4,80

6 Andréia Sousa da Silva 4,15

7 Viviane Disarz 1,95

8 Gustavo de Oliveira Andrade 1,40

9 Kelly Janaina Souza da Silva 0,60

10 Priscila Machado Borges Sena 0,60

11 Kadhiny Mendonça De Souza Policarpo 0,00

12 Simone Aparecida Higino Sorrentino 0,00

Página 2 de 2

Área: Língua Portuguesa

Classificação Candidato Pontuação

1 Patricia Jeronimo Sobrinho 7,70

2 Rubiamara Pasinatto 6,50

3 Elaine Cristina Reis 5,00

4 Izaura da Silva Cabral 5,00

5 Patrícia Leonor Martins 4,20

6 Eliandra Gomes Marques 3,00

Área: Sociologia Geral

Classificação Candidato Pontuação

1 Mariana de Fatima Guerino 6,20

2 Yomara Feitosa Caetano De Oliveira Fagionato 5,60

3 Marie-Anne Stival Pereira E Leal Lozano 5,00

4 Bruno Ferreira Freire Andrade Lira 4,80

5 Gilberto Tadeu da Silva Ribeiro 4,70

6 Igor Soares Amorim 4,50

7 Andréia Sousa da Silva 1,15

8 Daiane Roncato Cardozo 1,15

9 Kelly Janaina Souza da Silva 0,60

10 Simone Aparecida Higino Sorrentino 0,00

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 09 de fevereiro de 2021.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC